Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 77/2007-DRH

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e, considerando o
subitem 8.3 do Edital no 47/2007-DRH de 31/08/2007 e a Súmula 473/69-STF,

TORNA PÚBLICO

Fica aditado o Anexo III do Edital no 67/2007-DRH de 01/10/2007,

face ao resultado dos pedidos de acerto de informações contidas no formulário
de inscrição dos candidatos ao Concurso Público aberto pelo Edital no 47/2007-
DRH para a função de Auxiliar Operacional, conforme segue:

Inscrição Candidato
6706 ANTONIO APARECIDO FAUSTINO

8104 KAIO VINICIUS HARA PEREIRA

6678 LACI ALVES PEREIRA

6867 LINDAMAR ANTUNES LUIZ GUIMARÃES

7754 MARIA INES FERREIRA CARDOSO

2. Os candidatos acima relacionados passam a concorrer à vaga

reservada para afro-descendentes, conforme previsto na Lei Estadual no
14.274 de 24/12/2003.

Maringá, 11 de outubro de 2007.

Rosângela Mazzia Inocêncio Rodrigues.